**ERUMK**, est mihi (v. umk): sú erumk líkn *id* mihi solatium est, *Lokagl. 35*; þat e. sent *id* mihi relatum est, *SE. I 242, 5*; e. títt solenne mihi est, *Eg. 74, 2*; tíð e. vitnis váða vingerð versificatio mihi familiaris est, *SE. I 612, 1*; vån e. hreggs tempestatem exspecto, *ÓH. 193, 1*; ólmr e. harmr, *ÓH. 236*; e. auðskæf mærdar efni, *Ad. 16 (SE. II 98, 1)*; e. leið sonar reiði, *F. II 53, 3*; leitt e. randa regn molesta mihi pugna est, *Eb. 9, 10*; alin e. björk at bölvi banda femina in dolore meum nata est, *F. V 227, 1, vide várumk*. — 2) sunt mihi: leið e. fjöll tædium mihi creant montes, *SE. I 94, 1*. — 3) cum negatione, erumka non

est mihi, *Eg. 64, 1, Sonart. 17.* — 4) idem valde erumsk mihi est, *F. VI 256, ubi Moriskisk erumk; erumz, id., Eg. 89, 1; vān erumz slík, ea mihi spes est, id expectarim, Vitis Halfr. sec. membr. 132; trautt erumst, inuitus facio, nolo, F. IV 282; erumz, SE. II 405, 1 pro erumk.*

ERUB. non sunt, (eru, ð neg.), *Sk. 1, 43, slíka erub dæmi talis rei non extant exempla.*

ERVITA, adj. indecl., furibundus, (er=or, vit), *Völs. 21 Holm. (Hafn. Hund. 2, 32 árvita).*

ES, pro er, est, 3. s. præ. ind. v. vera: svá es, þá Rauma ræsir, ita (perinde) est, *quom. Sic. 22. Cum negatione, esat non est, Si. 10, 1.* — 2) pro er, relat. qui, per syncopea in sús (sá es, is qui), sús, þats, þeims, þannas, þeirs, þers. — 3) est pro er, es, in prosa *Vigagl. 20: þat þiki mér at, er þú est lausmáll.*

ÆSA (æsi, æsta, æst), v. a., excitare, incitare, concitare: æ. sævar þut, fremitum maris excitare, de unda, *SE. I 500, 2; æ. fleina duna, hjálms hregg, ciere pugnam, accendere prælium, alacriter pugnare, Ísld. 13. 21. Cum præpos., æ. hviðu upp úr brjósti anhelitum ex imo pectore erumpere, Sturl. 1, 13, 4; æ. fram fleina telum cum impetu conjicere, Lil. 42. Pass., æsaz, incitari, exasperari, de mari, SE. I 254, 2: æsaz fram, prouere, de ruente unda v. mari, SE. I 502, 4; elja fold æis, caelum concitatur, commouetur, concutitur, *Has. 31; æstuz, a) id. qu. ærðuz panico terrore correpti sunt, H. 19, 5, b) pro æstuz v. æstuz: æstuz undir, vulnera gliscebant, ingeminabant, increbrescebant, Höfuðl. 6 (hoc verbum derivatur ab ærr, qz. ærsa, vide formas ausasc, øsa, øssa). Part. pass. æstr, incitatus, percitus: de unda, Mg. 31, 9, F. I 165, 2; de fulmine, SE. II 196, 4; de pugna, Ha. 232, 3; de Thore, SE. I 294, 1; æstr maninn corvus (fame) percitus, Nj. 30, 1 (AR. II 241). Neutr. æst pro adv., ríða æ., fara æ., citato cursu celi, ferri, *Grett. 49, 5. 50; vide æst.***